UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP           Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 11 năm 2025

V/v khắc phục thiệt hại và tổ

chức các hoạt động giáo dục

sau bão Kalmaegi (Bão số 13)

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Theo dự báo của Đài khí tượng thuỷ văn tỉnh Quảng Ngãi: sáng sớm nay

(07/11), áp thấp nhiệt đới (suy yếu từ cơn bão số 13) đã suy yếu thành một vùng

áp thấp trên khu vực Hạ Lào. Hồi 04 giờ, vị trí vùng áp thấp ở vào khoảng 14,6

độ Vĩ Bắc; 106,8 độ Kinh Đông. Sức gió mạnh nhất ở trung tâm vùng áp thấp

dưới cấp 6 (dưới 39km/giờ). Dự báo trong 12 giờ tới, vùng áp thấp tiếp tục di

chuyển chủ yếu theo hướng Tây Tây Bắc suy yếu và tan dần.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Chủ tịch UBND các

xã, phường, đặc khu1 (viết tắt là cấp xã), Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục khẩn trương khắc phục thiệt hại (dọn dẹp, vệ sinh

trường/lớp học đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh,…) trước khi

học sinh đi học trở lại.

2. Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Chủ tịch UBND cấp xã, Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT

quyết định thời gian cho học sinh thuộc phạm vi quản lý đi học trở lại sau bão.

Thời điểm cho học sinh đi học trở lại phải thật sự an toàn, tuyệt đối không để

xảy ra thiệt hại do chủ quan.

3. Các cơ sở giáo dục chủ động xây dựng và triển khai phương án học bù

để đảm bảo tiến độ năm học theo Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời

gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo

dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi.

4. Thường xuyên theo dõi chặt chẽ các dự báo về mưa, lũ, sạt lở để sẵn

sàng ứng phó. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động cán

bộ, công chức, giáo viên, nhân viên và học sinh nâng cao tinh thần cảnh giác, ý

thức, kỹ năng ứng phó và chủ động phòng tránh thiên tai.

5. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thường xuyên cập nhật, báo cáo tình

hình hằng ngày của đơn vị trước 09 giờ 00 phút (tất cả các cơ sở giáo dục đều

phải thực hiện hằng ngày từ nay đến ngày 10/11/2025), thực hiện qua form:

https://forms.gle/72kL5b6PCmrg4uQw7

1 Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc

https://forms.gle/72kL5b6PCmrg4uQw7

 2

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ CHQS tỉnh (theo dõi);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (theo dõi);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VPctp.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-11-07T07:31:26+0700

		2025-11-07T07:34:11+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-11-07T07:38:59+0700

		2025-11-07T07:38:59+0700